mus, proximum foret definire, quaenam praeferenda videatur: at ibi nihil, nisi probabile, afferre licuerit. Doctrinae, quae depromptae sunt ex seminum mixtione, sponte collabuntur: ratum enim, firmumque est, nullum semen foeminae fore. Omnis itaque controversia eo fere redigi queat, utrum scilicet semen tantummodo ovum foecundet, an aliquid ad producendum embryonem conferat. Spallanzanii theoria magis quidem rationi consentanea prima fronte videtur: at neque dissimulare fas est, non paucis, neque levibus difficultatibus premi. Saepenumero liberi patri sunt similes, non matri. Neque ad imaginationis potestatem confugito. Morgagnius exemplum adducit familiae, ad quam qui spectabant, sex tantummodo cervicales vertebrae haberent. Foeminae vero, saltem primum, id ignoraverant. Caeterum an imaginatio efficere potest, ut nunc partes desint, alias excedant? Frequentissimum est, ut liberi in eosdem, ac patres, morbos sint proclives. Quae ex Spallanzanii doctrina non facile explicueris. Nonnulli utique ajunt, semen non tantummodo foecundare, sed praeterea rudimento, quod in ovulo continetur, quam-

dam veluti notam imprimere , ut inde aliqua inter prolem , ac patrem similitudo emergat. At , si nobis juvet esse synceris , hoc cavillationem magis , quam argumentum esse , fatebimur. Caeterum semen non modo maternum ovum foecundare , sed et ad coagmentandum embryonem conferre , illud suadere videtur , quod perhibet Herissantus. Ex asini cum equo copula mulus generatur , qui vocem edit asininam. Nunc vero demonstratum est , in asini larynge singulare tympanum contineri , ac simile organon in generato existere. Quae quidem omnia eo nos adducunt , ut nostro Rolando assentientes censeamus , semen ab embryonis compagem conferre. Ibi vero consistimus. Neque enim audemus pronunciare , utrum systema nerveum a patre dimanet , cellulo-vasculosum a matre. Profecto omnia systemata coeva esse videntur : certe invicem consociantur , atque confunduntur. Quî mente concipere liceat systema vasculosum absque nerveo? Quî nerveum absque vasculari? Nonne organica evolutio nulla esse possit absque vasis? Nonne vasorum actio est a nervis? Mysterium igitur admiremur : alta Naturae consilia obsequiosi veneremur.

CONCLUSIO.

Hominem contemplati, nobilem Numinis imaginem sumus admirati. At nostra admiratio sterilis foret, si praeclara Dei O. M. beneficia in Reipublicae bonum haud convertamus. Profecto Naturae portentis non rapi, absurdum: iis rapi, et ad virtutem non allici, mediis fidius iniquum est.